
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

 
COPIA 

 
 
 
DELIBERAZIONE N. 08 
DEL 15.01.2018 
 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 

OGGETTO: Accordo con il Comune di Cameri per utilizzo graduatoria per assunzione 
agente di polizia municipale. 

 
 

L’anno duemiladiciotto addì 15 del  mese di gennaio alle ore 15,30 convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 
 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco X  

ZANI MARILENA Assessore - X 

  2 1 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il Dott. Paolo PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



Oggetto: Accordo con il Comune di Cameri per utilizzo graduatoria per assunzione agente di polizia 
municipale. 

LA GIUNTA COMUNALE 

Dato atto che il Comune di Granozzo con Monticello, con determina n. 10 in data 30.7.2012 ha 
approvato una graduatoria, a seguito di concorso pubblico per titoli ed esami, per l’assunzione a 
tempo pieno e indeterminato di un agente di polizia municipale Cat. C1; 

Considerato che la suddetta graduatoria, a seguito di molteplici provvedimenti di proroga e, da 
ultimo, ai sensi dell’art. 1 comma 1148 della legge 27.12.2017 n. 205, risulta ancora valida; 

Dato atto che il comune di Cameri con lettera del 29.12.2017 n. 21744 prot. ha chiesto al Comune 
di Granozzo con Monticello di poter usufruire della graduatoria vigente presso il suddetto Comune 
al fine di  procedere alla assunzione di un agente di polizia municipale cat. C1 per coprire il posto 
che si è reso  disponibile nella  propria dotazione organica; 

Considerato che il Comune di Granozzo con Monticello, già con lettera del 8.11.2011  n. 3624  prot.  
aveva informato tutti i comuni della Provincia di Novara, ancor prima dell’avvio della procedura,  
della opportunità di usufruire della graduatoria del concorso pubblico di prossimo svolgimento, in 
previsione di possibili future assunzioni; 

Dato atto che il Comune di Granozzo con Monticello con lettera del 3.1.2018 n. 30 prot. ha 
confermato la disponibilità all’utilizzo da parte del Comune di Cameri della graduatoria di cui 
trattasi; 

Considerato del resto che i comuni di Cameri e Granozzo con Monticello risultano convenzionati 
per lo svolgimento del servizio di segreteria e che l’art. 9  della convenzione prevede che i Comuni 
aderenti ad essa, anche nello spirito delle disposizioni   normative in merito allo svolgimento delle 
funzioni fondamentali dei Comuni, potranno instaurare trattative per addivenire alla gestione di 
ulteriori servizi comunali; 
 
Ritenuto di definire con il Comune di Cameri un accordo per l’utilizzo, da parte del suddetto 
Comune, della graduatoria vigente presso questo Comune per l’assunzione di n. 1 agente di polizia 
municipale Cat. C1; 

Visto l’art. 15 della legge 7.8.1990 n. 241, il quale stabilisce che le amministrazioni pubbliche 
possono sempre concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 
attività di interesse comune e che a  fare data dal 30 giugno 2014 tali accordi sono sottoscritti con 
firma digitale, ai sensi dell'articolo 24 del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, con firma 
elettronica avanzata, ai sensi dell'articolo 1, comma 1, lettera q-bis), del decreto legislativo 7 marzo 
2005 n. 82, ovvero con altra firma elettronica qualificata, pena la nullità degli stessi; 

Visto l’art. 9 della legge 16.1.2003; 

Visto l’ art.  3 comma 61 della legge 24.12.2003 n. 350;   

 



Visto  l’art. 1 comma 100 della legge 30.12.2004 n. 311, che stabilisce espressamente che  i termini 
di validità delle graduatorie per le assunzioni di personale presso le amministrazioni pubbliche che 
per gli anni 2005, 2006 e 2007 sono soggette a limitazioni delle assunzioni, sono prorogati di un 
triennio e che,  in attesa dell'emanazione del regolamento di cui all’art. 9 della legge n. 3/2003, 
continuano ad applicarsi le disposizioni di cui all'articolo 3, comma 61, terzo periodo, della legge n. 
350/2003; 

Considerato che la  graduatoria di cui trattasi, a seguito di molteplici provvedimenti di proroga e, da 
ultimo, ai sensi dell’art. 1 comma 1148 della legge 27.12.2017 n. 205, risulta ancora valida; 

Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di definire con il Comune di Cameri, per le motivazioni indicate in premessa e che si richiamano e 
si confermano, un apposito accordo ai sensi dell’art. 15 della legge 7.8.1990 n. 241 e dell’art. 3 
comma 61 della legge 24.12.2003 n. 350,  tramite il quale il Comune di Cameri è autorizzato ad 
utilizzare la graduatoria vigente preso questo comune, approvata con determina. 10 in data 
30.7.2012, per la eventuale assunzione, da parte del suddetto comune, di un agente di polizia 
municipale cat. C1 da inserire nella propria dotazione organica, nel rispetto delle normative 
assunzionali  in vigore per l’anno 2018. 

Di demandare al sindaco la sottoscrizione dell’accordo di cui trattasi. 

Di dichiarare il presente atto con successiva e autonoma votazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 8 del 15.01.2018 si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 
1, del D.Lgs. n. 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche: 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 
 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
- F.to Fabrizio Munaron - 

 
 



Letto approvato e sottoscritto 

IL SINDACO 
F.to Paglino dott. Paolo 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
============================================================================ 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 29/01/2018 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 29/01/2018 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


